Página 73   terça-feira, 30 de Junho de 2020 Nº 27.782Diário   Oficial
(setecentos e quarenta mil e setecentos reais), POSTO 77 COMÉRCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA com valor total de R$ 429.200,00 (quatrocentos e
vinte e nove mil e duzentos reais), A PIVA & PIVA LTDA com valor total de
R$ 139.050,00 (cento e trinta e nove mil e cinquenta reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 29 de junho de 2020.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 031/2020

ABERTURA: 14 de julho de 2020. CREDENCIAMENTO: a partir das
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 14 de julho às 08h15min. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e/
ou preventiva, a serem realizados em aparelhos de ar condicionado,
refrigerador, freezer e bebedouros instalados nas Secretarias Municipais e
Paço Municipal, com fornecimento e reposição de componentes e/ou peças
originais. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos
Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, centro, Campo Novo
do Parecis - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão
de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382
5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 29 de junho de 2020.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 042/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 30 de junho de 2020, às 08:00
horas (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia
10 de julho de 2020, às 08:00 horas (horário de Brasília - DF). Data de
abertura das propostas: dia 10 de julho de 2020, às 09:00 horas (horário
de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 10 de julho de
2020, às 09:05 horas (horário de Brasília - DF). OBJETO REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustíveis para abaste-
cimentos fora do município, para atender os veículos da frota municipal,
nos municípios do Estado de Mato Grosso, dentre eles: Barra do Bugres,
Diamantino, Comodoro, Cáceres, Sorriso, Lucas do Rio Verde, Nova
Mutum, Rondonópolis, Jaciara, Cuiabá “Região Central”, Várzea Grande,
Sinop, Nobres e Rosário Oeste. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão
de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382
5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodo-
parecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 29 de junho de 2020.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO

DO PREGÃO ELETRÔNICO 035/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 035/2020, que
tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de luminárias de led para iluminação de vias pública, para atender as
necessidades do Município. Os motivos da REVOGAÇÃO se darão para
adequações no processo.
Campo Novo do Parecis, 29 de junho de 2020.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1173110:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1173004:73>

CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DE
IMÓVEIS URBANOS, RURAIS E PARA LOCAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o Credenciamento
da empresa: KLEBSON DOS SANTOS SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ
N° 18.823.085/0001-73
Profissional: KLEBSON DOS SANTOS SILVA, CPF N° 001.464.431-28
documento de identidade n° 12567191 SSP MT
CRECI 6149
Mais informações: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone
(66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação em vigor. Campo
Verde - MT, 29 de Junho de 2020.

GISLENE JESUS LOPES
Comissão Permanente de Licitação

<END:1173004:73>

<BEGIN:1173011:73>

CREDENCIAMENTO N° 004/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS
JURÍDICAS (EMPRESAS OU MICROEMPRESAS) PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS EM CONSULTAS ESPECIALIZADAS E PRO-
CEDIMENTOS.

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o Credencia-
mento da empresa: CLINICA MÉDICA SÃO BENTO LTDA, CNPJ N°
36.678.199/0001-59. Mais informações: e-mail: compras@campoverde.
mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação
em vigor. Campo Verde - MT, 29 de Junho de 2020.

GISLENE JESUS LOPES
Comissão Permanente de Licitação

<END:1173011:73>
<BEGIN:1173024:73>

AVISO DE PREGÃO N° 064/2020

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA, na
modalidade Pregão (presencial) n° 064/2020 a se realizar no dia 15 de
Julho de 2020 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo
Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimen-
tos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244.
Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT,
29 de Junho de 2020.

ANA CAROLINA S. B. BLUME
Pregoeira

<END:1173024:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1173100:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 040/2020
Processo Administrativo nº 592/2020

Considerando o cumprimento dos requisitos nos termos permissivos do Art.
24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação
da empresa a empresa CIRURGICA MM HOSPITALAR EIRELI, CNPJ
17.059.112/0001-10, para O  FORNECIMENTO DE MÁSCARAS DE
SEGURANÇA N95,  a qual apresentou melhor proposta. O valor a ser
pago será de R$ 7,96 (sete reais e noventa e seis centavos) a unidade,
totalizando o valor de R$ 2.388 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais).

Conquista D’Oeste, 29 de junho de 2020.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1173100:73>
<BEGIN:1173102:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 557/2020

O Município de Conquista D´Oeste, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS,  nº 004/2020, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA SANITÁRIA
OU OUTRA ÁREA DEVIDAMENTE AUTORIZADA E CAPACITADA PARA
REALIZAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO DE VIABILIDADE PARA ÁREA DE
ESTAÇÃO DE TRANSBORDO e demais especificações constantes no
projeto básico, anexo I do presente edital, cuja abertura está designada
para o dia 16 de julho de 2020, às 08:00 (oito) horas, na Avenida dos Oitis,
nº 1.200, centro, município de Conquista D’Oeste - MT.

Conquista D’Oeste, 29 de junho de 2020.

Fernando Roberto de Moraes
Presidente - CPL
Portaria 51/2020

<END:1173102:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1173050:73>

ERRATA ABERTURA DE EDITAL TOMADA DE PREÇO 006/2020
PROCESSO 101/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU MT, torna público a
ERRATA DA ABERTURA DO EDITAL TOMADA DE PREÇO 006/2020,
PROCESSO Nº 101/2020, tendo em vista que a data da tomada de preço

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 74   terça-feira, 30 de Junho de 2020 Nº 27.782
na publicação estava incorreta, a correção se dá na seguinte forma:
ONDE LÊ-SE: DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
DIA: 09/07/2020 HORA: 08hs30min LEIA - SÊ: DO RECEBIMENTO E
ABERTURA DOS ENVELOPES DIA: 13/07/2020 HORA: 14hs00min
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS, DO TIPO CLINICO GERAL PARA SUPORTE
EMERGÊNCIAL DEVIDO A PANDEMIA COVID-19 CENTRO E MÉDICO
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO DISTRITO DE NOVA UNIÃO
(RURAL) PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE”

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

<END:1173050:74>
<BEGIN:1173086:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU - MT
##ATO Aviso De Abertura De Pregão Eletronico - Nº 004/2020

Processo 105/2020. A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De
Dezembro, N° 725 - Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura
De Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico Nº 004/2020 Através Da
Plataforma Www.Bllcompras.Org.Br, Forma De Julgamento: Menor Preço
Por Item, Com A Finalidade De Selecionar Propostas Para: “Registro De
Preço Para Aquisição De Escavadeira Hidráulica Nova, A Ser Adiquirido
Pelo Recurso Do  Convenio Nº 896949/2019 - Sudeco, Atendendo As
Necessidades Do Município De Cotriguaçu - Mt”. Cujas Especificações
Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente
Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.024/2019 E Demais Legislações Aplicáveis.
O Início De Recebimento De Propostas E Habilitação Ocorrerá No Dia
13/07/2020 As 08:00 Horas, Até O Dia 20/07/2020 As 09:00 Horas. O Início
Da Disputa Ocorrerá No Dia 20/07/2020 As 09h15min (Horário De Brasilia).
Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo
Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do
Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De
Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou
No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br E Www.Bllcompras.Org.
Br. Cotriguaçu-Mt, 29 De Junho De 2020.

Gislaine Moreira De Oliveira
Pregoeira/Port075-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1173086:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1173092:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público o Resultado do Julgamento da
Habilitação da Tomada de Preços nº 006/2020, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada em Construção Civil, para Construção da Sede
Administrativa da Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT. As empresas
TITANIUM ENGENHARIA EIRELI, CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI
e RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI,  não cumpriu os
requisitos para participação no certame. Após a análise dos Documentos de
Habilitação a Comissão decide HABILITAR as empresas NADIA F. M. ESSI-
CONSTRUÇÕES, J FREITAS ROCHA EIRELI, M D E CONSTRUTORA E
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA e CONSPLAN CONSTRUÇÕES E
PLANEJAMENTO EIRELI, e INABILITAR a empresa R. C. MARÇAL EIRELI.
Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.
A ata da reunião do julgamento da habilitação encontra-se à disposição
dos interessados. Maiores informações, através do e-mail: licitacao@
curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 29
de junho de 2020.

Wélliton Charlles Pereira Neto - Presidente da CPL.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1173092:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1172933:74>

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
16/07/2020, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do
Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa Especializa-
da em obras e serviços de engenharia para Micro Revestimento em
Diversas Ruas no Perímetro Urbano do Município de Ipiranga do Norte
- MT, conforme Repasse n.º 893678/2019/MDR/CAIXA firmado entre o
Município de Ipiranga do Norte e a União Federal”, conforme especifica-
ções constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter
informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na

Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações, no horário de
expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 29 de Junho de 2020. ADISONIR SCHNEIDERS DE
PAULA - Presidente da CPL.
<END:1172933:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1173104:74>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 037/2020
Dispensa de Licitação nº 003/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020, tendo por finalidade
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA SARS-COV-2 (COVID 19), em Atendimento as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. Base Legal: art. 24, inc. IV da Lei nº
8.666/1999 e art.4º, § 1º e § 2º da Lei 13.979 de 06/02/2020. Valor: R$
39.649,00 (trinta e nove mil e seiscentos e quarenta e nove reais). Ordenador
de Despesa: Flavio Alexandre dos Santos.

Itiquira/MT, em 29 de junho de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1173104:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1173125:74>

AVISOS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
AVISO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2020

OBJETO: SRP Para Contratação de Empresa especializada para
construção do centro de Educação Infantil São Miguel (distrito de Santa
Elvira) no Município. Data e Hora de Abertura: 14-07-2020 as 07:30hs-MT.

AVISO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2020
OBJETO: SRP para Elaboração de Projetos e Construção de Pontes no
Município de Juscimeira/MT processo nº 59053.002624/2019-15. Data e
Hora de Abertura: 13-07-2020 as 14:00hs-MT. Edital pode ser retirado
Local: e-mail licitação@juscimeira.mt.gov.br dias úteis ou 66 3412-1371 ou
1381.

Juscimeira/MT, 26 de junho de 2020.
Maiko Wilson Cunha De Almeida

Pregoeiro
<END:1173125:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1173112:74>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020
Licitação: Pregão Presencial n.º 11/2020; Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de combustíveis, lubrificantes, estopa para
limpeza e desengraxantes para atender às necessidades das Secretarias
Municipais de Lambari D’Oeste-MT. Fornecedoras: 1ª - SOARES BONFIM
& CIA LTDA - ME; CNPJ: CNPJ: 12.025.386/0001-75; Valor total da
empresa: R$ 34.609,00 (trinta e quatro mil seiscentos e nove reais); 2ª -
POSTO ALVES COMBUSTIVEIS EIRELI; CNPJ: 10.229.887/0001-48;
Valor total da empresa: R$ 1.261.800,00 (um milhão duzentos e sessenta
e um mil e oitocentos reais); 3ª - ADRIANO DOS REIS EIRELI; CNPJ:
26.766.947/0001-00; Valor total da empresa: R$ 42.720,30 (quarenta e dois
mil setecentos e vinte reais); 4ª - SO PESADO COMERCIO DE PECAS
EIRELI; CNPJ: 24.717.067/0001-00; Valor total da empresa: R$ 7.098,00
(sete mil e noventa e oito reais); 5ª - ALMEIDA FILHO E CHAVES MARTINS
LTDA; CNPJ: 27.331.614/0001-02; Valor total da empresa: R$ 7.900,00
(sete mil e novecentos reais). Valor Global: R$ 1.354.127,30 (um milhão
trezentos e cinquenta e quatro mil cento e vinte sete reais e trinta centavos).
Vigência: de 26/06/2020 até 26/06/2021. Prefeitura Municipal: Lambari
D’Oeste-MT, 26 de junho de 2020.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1173112:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1173069:74>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou no dia 29 de junho
de 2020 o PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO
DE COMPRIMIDOS DE AZITROMICINA 500 MG EM ATENDIMENTO A
FARMÁCIA BÁSICA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DE MATUPÁ/MT PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DECORRENTE DA COVID-19, onde se contratou a Empresa
Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Inscrita no CNPJ

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT